
РЕШЕНИЕ
межведомственной комиссии по охране труда 

Кировского муниципального района

21.12.2022г. п. Кировский №9

О финансировании предупредительных 
мер по сокращению производственного 
травматизма и профессиональной 
заболеваемости работников за счет 
средств ГУ Фонда социального 
страхования

Рассмотрев информацию «О финансировании предупредительных мер по 
сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний 
работников за счет Фонда социального страхования» межведомственная комиссия по 
охране труда в Кировском муниципальном районе

РЕШИЛА:

Информацию «О финансировании предупредительных мер по сокращению 
производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за 
счет Фонда социального страхования год» принять к сведению.

1.Рекомендовать работодателям организаций всех форм собственности 
Кировского муниципального района:

Ежегодно в срок до 01 августа обращаться с заявлением и документами в 
филиал ГУ ФСС для получения разрешения на финансовое обеспечение 
предупредительных мер за счет страховых взносов на следующие мероприятия:

-проведение специальной оценки условий труда;
-реализацию мероприятий по приведению уровней воздействия вредных и (или) 
опасных производственных факторов на рабочих местах в соответствии с 
государственными нормативными требованиями охраны труда;
-обучение в части охраны труда отдельных категорий работников;
-приобретение работникам специальной одежды, специальной обуви и других 
средств индивидуальной защиты, а также смывающих и (или) обезвреживающих 
средств;
-санаторно-курортное лечение работников, занятых на работах с вредными и (или) 
опасными производственными факторами;
-проведение обязательных периодических медицинских осмотров работников; 
-обеспечение работников лечебно-профилактическим питанием;
-приобретение страхователями, работники которых проходят обязательные 
предсменные и (или) предрейсовые медицинские осмотры, медицинских изделий для 
количественного определения алкоголя в выдыхаемом воздухе, а также для 
определения наличия психоактивных веществ в моче, зарегистрированных в 
установленном порядке;


